Leuchtmelder LME 6 bis 18  Technische Daten
 IP 65  Leistungsaufnahme 4,8 mW  Verlustleistung 20 mW
 Meldespannung 4…253 V DC/AC  Versorgungsspannung 20…253 V DC/AC
       Karl-Benz-Str. 22/1
D-72124 Pliezhausen
   +49 (0) 7127 9773-50
Fax +49 (0) 7127 9773-59

              S  Schraubklemmen
              Z  Zugfederklemmmen
Typschlüssel LME 6
6.1.1 LME 6 - LED Farben
  LED Farben
wahlweise in
rot, grün, gelb, orange, weiß oder blau (rt/gn/ge/or/ws/bl)
Abb.: LED
Typschlüssel LME 6 LED    Meldung 1
    m          Bestückung    Meldung 2
                  Meldung 3
                  Meldung 4
                  Meldung 5
                  Meldung 6
rt gn ge or ws bl
Leuchtmelder LME 6 bis 18  Technische Daten
 IP 65  Leistungsaufnahme 4,8 mW  Verlustleistung 20 mW
 Meldespannung 4…253 V DC/AC  Versorgungsspannung 20…253 V DC/AC
       Karl-Benz-Str. 22/1
D-72124 Pliezhausen
   +49 (0) 7127 9773-50
Fax +49 (0) 7127 9773-59
6/12
LME 6
bis 18
6.1.2 LME 6 - Beschriftung
Die Leuchtmelder sind wahlweise mit einer Frontblende für Papier oder Gravurbeschriftung ausgestattet. Die
Papier- oder Gravurbeschriftung kann auf einfache Weise durch den Kunden bauseits erfolgen.
Konfiguration der Papierbeschriftung
Auf Wunsch und gegen Berechnung kann die Beschriftung durch eggs elektronik erfolgen.
  Beschriftung
Papierstreifenfrontblende (zum Beispiel)
 Type LME 6 Papier    Vor Ort
    m          Beschriftung    Hand
                  Automatik
                  Störung
                  DC Störung
                  Überflutung
Konfiguration der Gravurbeschriftung
Auf Wunsch und gegen Berechnung kann die Gravur durch eggs elektronik erfolgen.
  Gravur
Aluminiumfrontblende (zum Beispiel)
 Type LME 6 Gravur    Vor Ort
    m          Beschriftung    Hand
                  Automatik
                  Störung
                  DC Störung
                  Überflutung
6.2 LME 8 - Grundgerät
  Leuchtmelder
Maße 96 x 48 x 77 mm
  X  passiv, Versorgungsspannung 20…30 V DC/19,2…28,8 V AC
  M  aktiv, Versorgungsspannung 20…253 V DC/AC
  S
aktiv, Versorgungsspannung 20…253 V DC/AC

              S  Schraubklemmen
              Z  Zugfederklemmmen
Typschlüssel LME 8
Leuchtmelder LME 6 bis 18  Technische Daten
 IP 65  Leistungsaufnahme 4,8 mW  Verlustleistung 20 mW
 Meldespannung 4…253 V DC/AC  Versorgungsspannung 20…253 V DC/AC
       Karl-Benz-Str. 22/1
D-72124 Pliezhausen
   +49 (0) 7127 9773-50
Fax +49 (0) 7127 9773-59
7/12
LME 6
bis 18
6.2.1 LME 8 - LED Farben
  LED Farben
wahlweise in
rot, grün, gelb, orange, weiß oder blau (rt/gn/ge/or/ws/bl)
Abb.: LED
Typschlüssel LME 8 LED    Meldung 1    Meldung 5
    m    m      Bestückung    Meldung 2    Meldung 6
                  Meldung 3    Meldung 7
                  Meldung 4    Meldung 8
6.2.2 LME 8 - Beschriftung
Die Leuchtmelder sind wahlweise mit einer Frontblende für Papier oder Gravurbeschriftung ausgestattet. Die
Papier- oder Gravurbeschriftung kann auf einfache Weise durch den Kunden bauseits erfolgen.
Konfiguration der Papierbeschriftung
Auf Wunsch und gegen Berechnung kann die Beschriftung durch eggs elektronik erfolgen.
  Beschriftung
Papierstreifenfrontblende (zum Beispiel)
 Type LME 8 Papier    Vor Ort    Aus
    m    m      Beschriftung    Hand    Mehr
                  Automatik
Messschacht 1
Störung
                  Störung
Messschacht 1
Überflutung
Konfiguration der Gravurbeschriftung
Auf Wunsch und gegen Berechnung kann die Gravur durch eggs elektronik erfolgen.
  Gravur
Aluminiumfrontblende (zum Beispiel)
 Type LME 8 Gravur    Vor Ort    Aus
    m    m      Beschriftung    Hand    Mehr
                  Automatik
Messschacht 1
Störung
                  Störung
Messschacht 1
Überflutung
rt gn ge or ws bl
rt gn ge or ws bl
Leuchtmelder LME 6 bis 18  Technische Daten
 IP 65  Leistungsaufnahme 4,8 mW  Verlustleistung 20 mW
 Meldespannung 4…253 V DC/AC  Versorgungsspannung 20…253 V DC/AC
       Karl-Benz-Str. 22/1
D-72124 Pliezhausen
   +49 (0) 7127 9773-50
Fax +49 (0) 7127 9773-59
8/12
LME 6
bis 18
6.3 LME 12 - Grundgerät
  Leuchtmelder
Maße 144 x 72 x 77 mm
  X  passiv, Versorgungsspannung 20…30 V DC/19,2…28,8 V AC
  M  aktiv, Versorgungsspannung 20…253 V DC/AC
  S
aktiv, Versorgungsspannung 20…253 V DC/AC

              S  Schraubklemmen
              Z  Zugfederklemmmen
Typschlüssel LME 12
6.3.1 LME 12 - LED Farben
  LED Farben
wahlweise in
rot, grün, gelb, orange, weiß oder blau (rt/gn/ge/or/ws/bl)
Abb.: LED
Typschlüssel LME 12 LED    Meldung 1    Meldung 7
    m    m      Bestückung    Meldung 2    Meldung 8
                  Meldung 3    Meldung 9
                  Meldung 4    Meldung 10
                  Meldung 5    Meldung 11
                  Meldung 6    Meldung 12
rt gn ge or ws bl
rt gn ge or ws bl
Leuchtmelder LME 6 bis 18  Technische Daten
 IP 65  Leistungsaufnahme 4,8 mW  Verlustleistung 20 mW
 Meldespannung 4…253 V DC/AC  Versorgungsspannung 20…253 V DC/AC
       Karl-Benz-Str. 22/1
D-72124 Pliezhausen
   +49 (0) 7127 9773-50
Fax +49 (0) 7127 9773-59
9/12
LME 6
bis 18
6.3.2 LME 12 - Beschriftung
Die Leuchtmelder sind wahlweise mit einer Frontblende für Papier oder Gravurbeschriftung ausgestattet. Die
Papier- oder Gravurbeschriftung kann auf einfache Weise durch den Kunden bauseits erfolgen.
Konfiguration der Papierbeschriftung
Auf Wunsch und gegen Berechnung kann die Beschriftung durch eggs elektronik erfolgen.
  Beschriftung
Papierstreifenfrontblende (zum Beispiel)
 Type LME 12 Papier    Vor Ort    Aus
    m    m      Beschriftung    Hand    Mehr
                  Automatik
Messschacht 1
Störung
                  Störung
Messschacht 1
Überflutung
                  DC Störung
Messschacht 2
Störung
                  Überflutung
Messschacht 1
Überflutung
Konfiguration der Gravurbeschriftung
Auf Wunsch und gegen Berechnung kann die Gravur durch eggs elektronik erfolgen.
  Gravur
Aluminiumfrontblende (zum Beispiel)
 Type LME 12 Gravur    Vor Ort    Aus
    m    m      Beschriftung    Hand    Mehr
                  Automatik
Messschacht 1
Störung
                  Störung
Messschacht 1
Überflutung
                  DC Störung
Messschacht 2
Störung
                  Überflutung
Messschacht 1
Überflutung
6.4 LME 12 - Grundgerät
  Leuchtmelder
Maße 96 x 96 x 77 mm
  X  passiv, Versorgungsspannung 20…30 V DC/19,2…28,8 V AC
  M  aktiv, Versorgungsspannung 20…253 V DC/AC
  S